
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 3565  /STR 14  del  24.12.2019

VISTA la L. 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma 130 della L. 145/2018, che impone il 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o superiore a € 5.000,00 .

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008. 
CONSIDERATO che sono state inviate richieste di preventivo a n. 4 ditte iscritte al MEPA ed operanti nel settore 

e specificatamente Impresa Bonasera Giuseppe di Enna, Ditta Elettric Impianti Bologna di Piazza Armerina, 
Ditta C.I. Ennese – CIPAE soc. Coop. di Enna e Ditta Di Mattia Gaetano di Enna.  

CONSIDERATO, ancora, che entro i termini fissati per la presentazione delle offerte (15.10.2019), sono pervenuti n. 2 
preventivi della Ditta CIPAE soc. Coop. di Enna e Ditta Di Mattia Gaetano di Enna che in entrambi i casi sono 
superiori al budget assegnato ed autorizzato a questo Servizio Turistico Regionale di Enna che è di € 2.000,00.

RITENUTO, alla luce della superiore considerazione, di richiedere alle due Ditte già citate di formulare una seconda 
offerta che tenga conto della disponibilità economica di questo Servizio per la tipologia di spesa.

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione della riformulazione dell'offerta (05.11.2019) non è 
pervenuto alcun preventivo.

CONSIDERATO che La Ditta Elettroimpianti di Massimo Varelli con sede in Enna si rese immediatamente 
disponibile appena interpellata a riparare a titolo gratuito un guasto improvviso all'impianto verificatosi nei 
locali di questo Servizio dichiarandosi, altresì, disponibile a provvedere alla manutenzione dello stesso qualora 
fosse necessario.

INVITATA, la stessa, con nota prot. n. 35241 S/14 del 07.11.2019 a fornire preventivo di spesa  secondo elenco 
allegato alla richiesta.

VISTO il preventivo inoltrato dalla Ditta Elettroimpianti di Massimo Varelli con sede in Enna, Via Ottavio Catalano 
n. 82 - C.F. VRL MSM 72H12 C342X – P. IVA 01136160866   ed acquisito al prot. n. 35965 S/14 
del 13.11.2019 ammontante ad € 1.871,48 di cui € 1.534,00 per imponibile ed € 337,48 per IVA. 

RITENUTO  che il  preventivo proposto dalla  ditta  in argomento, in considerazione della  necessità di  provvedere  
sollecitamente agli  interventi  manutentivi  richiesti,  sia  pienamente soddisfacente delle  esigenze di  questo  
Servizio.

  ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 41421/S14 del 24/12/2019 da cui si evince che la Ditta Elettroimpianti di 
Massimo Varelli   risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_ 19571815
valido fino al 14/04/2020.

ACQUISITA la certificazione ANAC “annotazione sugli operatori economici” in data 13.11.2019 dalla quale si 
evince che non esistono annotazioni per la Ditta Elettroimpianti di Massimo Varelli  di Enna 
C.F. VRL MSM 72H12 C342X - P. IVA 01136160866. 

RILEVATO che la Ditta ha già prodotto le autocertificazioni richieste in ossequio a quanto previsto nel P.T.P.C.T. della 
Regione Siciliana. 

VISTA  la L.R. n. 1 del 22.02.2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità 
regionale “ 

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2019 pubblicata sulla GURS n. 9 del 26.02.2019, supplemento ordinario n. 12, che 
autorizza il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 e il bilancio 
pluriennale per il triennio 2019/2021.

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
             il triennio 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  
             documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori. 
RITENUTO di provvedere all'impegno della somma complessiva di €  1.871,48 ( di cui imponibile € 1.534,00 ed IVA 

€  337,48) sul Cap.472533 “ Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al 
D. lgs. 81/2008”  del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 - codice di V° 
livello  U.1.03.02.09.004 – Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti.  

Per quanto sopra 
     
 DECRETA

Art. 1 – Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.36  del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.,  la manutenzione e l'adeguamento 
dell'impianto elettrico di questo S.T.R. di Enna sito in Piazza N. Colajanni n. 6 , alla Ditta Elettroimpianti di 
Massimo Varelli con sede in Enna, Via Ottavio Catalano n. 82 - C.F. VRL MSM 72H12 C342X –
 P. IVA 01136160866 

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di € 1.871,48 sul Cap. 472533  del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V° livello U.1.03.02.09.004) – 
Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti.  

Art. 3 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare esecuzione del servizio in parola ed a produzione di regolare fattura.



DDS n. 3565  /STR 14  del  24.12.2019

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per gli 
adempimenti di relativa competenza.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                F.to    Ing. Vincenzo Scattareggia

                                                                             


	Il Dirigente del Servizio

